
      ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

1 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

 

H O T Ă R Â R E A 
 

          Nr.22 din 20 martie 2025 
 

privind aprobarea bugetului Oraşului Valea lui Mihai pe anul 2025 

Consiliul Local al Oraşului Valea lui Mihai, întrunit în şedinţa ordinară din data de 20 

martie 2025, 

               Având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre privind aprobarea bugetului Oraşului Valea lui Mihai pe anul 2025, 

nr.11/PH din 27 februarie 2025, inițiat de Primarul Orașului Valea lui Mihai,     

 - Avizul nr.7 din 18 martie 2025 al Comisiei Buget-finanţe, administrarea domeniului public 

şi privat din cadrul Consiliului Local al Orașului Valea lui Mihai,       

 - Referatul de aprobare al Primarului Orașului Valea lui Mihai, înregistrat sub nr.1029 din 

27 februarie 2025, privind aprobarea bugetului Oraşului Valea lui Mihai pe anul 2025,  

 - Raportul de specialitate al Serviciului economic din aparatul de specialitate al Primarului 

Oraşului Valea lui Mihai, înregistrat sub nr.1030 din 27 februarie 2025,       

 - prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2025, nr.9/2025,                       

 - prevederile art.8 lit.a și b, ale art.19 alin.(1) lit.a, ale art.36 alin.(1) și ale art.39 din Legea 

nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare,  

 - Decizia Șefului Administrației Județene a Finanțelor publice Bihor, nr. 3/ 2025 privind 

repartizarea sumelor aferente cotelor din impozitul pe venit estimat a fi încasat de la bugetul de stat, 

la nivelul fiecărei unități administrativ teritoriale, astfel: 

➢ Cote defalcate din impozitul pe venit – cod 04.02.01 – 9.238,00 mii lei; 

- Contractul de finanțare nr.92/2024, încheiat între Agenția de Dezvoltare Regională 

Nord-Vest ca Autoritate de Management și U.A.T. Orașul Valea lui Mihai – în calitate de 

beneficiar,  privind acordarea finanțării nerambursabile în valoare de 17.031,31 mii lei pentru 

implementarea proiectului Îmbunătățirea serviciilor educaționale și a spațiilor publice în orașul 

Valea lui Mihai, cod SMIS 324461, 

- Contractul de finanțare nr.99/2024, încheiat între Agenția de Dezvoltare Regională 

Nord-Vest ca Autoritate de Management și U.A.T. Orașul Valea lui Mihai – în calitate de 

beneficiar,  privind acordarea finanțării nerambursabile în valoare de 10.981,76 mii lei pentru 

implementarea proiectului Îmbunătățirea calității vieții populației în orașul Valea lui Mihai, cod 

SMIS 324462, 

- Contractul de finanțare nr.142270/2022, înregistrat sub nr.356 din 20 ianuarie 2023, 

încheiat între Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației în calitate de coordonator 

de investiții și U.A.T. Orașul Valea lui Mihai – în calitate de beneficiar, privind acordarea finanțării 

nerambursabile în valoare de 5.858,01 mii lei pentru implementarea Proiectului nr. C10-I1.4-412 – 

Realizarea pistelor de biciclete cu scopul creării unei conexități între zonele de locuit și 

principalii poli care atrag deplasări, care vizează asigurarea infrastructurii pentru transportul 

verde-piste pentru biciclete în Orașul Valea lui Mihai, județul Bihor, 

- Contractul de finanțare nr.1772/2023, înregistrat sub nr.357 din 20 ianuarie 2023, 

încheiat între Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației în calitate de coordonator 

de investiții și U.A.T. Orașul Valea lui Mihai – în calitate de beneficiar, privind acordarea finanțării 

nerambursabile în valoare de 3.221,91 mii lei pentru implementarea Proiectului nr. C10-I1.2-1280 – 

Dezvoltarea infrastructurii TIC în Orașul Valea lui Mihai, 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


      ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

2 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

- Contractul de finanțare nr.129223/2022, înregistrat sub nr.358 din 20 ianuarie 2023, 

încheiat între Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației în calitate de coordonator 

de investiții și U.A.T. Orașul Valea lui Mihai – în calitate de beneficiar, privind acordarea finanțării 

nerambursabile în valoare de 322,19 mii lei pentru implementarea Proiectului nr. C10-I4.2-673 – 

Actualizarea Planului de Mobilitate Urbană Durabilă al Orașului Valea lui Mihai, inclusiv 

transpunerea în format GIS, 

- Contractul de finanțare nr.15DOT/2023, înregistrat sub nr.4000 din 31 iulie 2023, 

încheiat între Uniunea executivă pentru Finanțarea Învățământului Superior, a Cercetării, 

Dezvoltării și Inovării și U.A.T. Orașul Valea lui Mihai – în calitate de beneficiar, privind acordarea 

finanțării nerambursabile în valoare de 1.774,84 mii lei pentru implementarea Proiectului Dotarea 

cu mobilier, materiale didactice și echipamente digitale a Școlii Gimnaziale Zelk Zoltan Valea lui  

Mihai -F-PNRR-Dotări-2023-1539, 

- Contractul de finanțare nr.426/13.12.2024 încheiat între Ministerul Energiei, în calitate 

de Autoritate Națională de Implementare și Gestionare a fondurilor alocate României din Fondul 

pentru Modernizare și U.A.T. Orașul Valea lui Mihai – în calitate de beneficiar, privind acordarea 

finanțării nerambursabile în valoare de 2.584,21 mii lei pentru implementarea Proiectului Producție 

energie electrică din surse regenerabile de tip solar, 

- Contractul de finanțare nr.3817/11.07.2024 încheiat între Ministerul Dezvoltării, 

Lucrărilor Publice și Administrației în calitate de ordonator principal de credite ca autoritate publică 

centrală, coordonatoare a Programului național de investiții Anghel Saligny și Asociația de 

Dezvoltare Intercomunitară Zona Nord-Vest prin lider unitatea administrativ teritorială Oraș Valea 

lui Mihai-în calitate de beneficiar al Programului național de investiții Anghel Saligny, privind 

acordarea finanțării nerambursabile în valoare de 69.421,46 mii lei pentru implementarea 

obiectivului de investiții Modernizarea infrastructurii de apă, apă uzată și apă pluvială în aria 

Asociației intercomunitare Zona Nord-Vest, 

- Contractul de finanțare nr.C1/100122000191/2024 încheiat între Ministerul Mediului, 

Apelor și Pădurilor în calitate de coordonator de reforme și/sau investiții pentru Planul național de 

redresare și reziliență și U.A.T. Orașul Valea lui Mihai – în calitate de beneficiar, privind acordarea 

finanțării nerambursabile în valoare de 16.584,18 mii lei pentru implementarea Proiectului 

Extindere rețea de canalizare menajeră în orașul Valea lui Mihai, 

- Contractul de finanțare nr.4240/29.11.2024 încheiat între Ministerul Dezvoltării, 

Lucrărilor Publice și Administrației în calitate de coordonatoare a Programului național de investiții 

Anghel Saligny și U.A.T. Orașul Valea lui Mihai – în calitate de beneficiar, privind acordarea 

finanțării nerambursabile în valoare de 23.432,92 mii lei pentru implementarea Proiectului 

Modernizare, extindere și retehnologizare gospodărie de apă în localitatea Valea lui Mihai, 

județul Bihor, 

- Contractul de finanțare nr.G2025-6883/23.01.2025 încheiat între Ministerul 

Investițiilor și Proiectelor Europene în calitate de autoritate de management pentru Programul 

Educație și Ocupare și Liceul Tehnologic nr.1 Valea lui Mihai– în calitate de beneficiar, privind 

acordarea finanțării nerambursabile în valoare de 6.638,97 mii lei pentru implementarea Proiectului 

Primul Student din Familie – Acces la Educație Universitară (PrimStud AEU), cod SMIS 

324470, 

 - Contractul de finanțare nr.LIC0000039BH15012025/2025 încheiat între Agenția 

pentru Finanțarea Investițiilor Rurale (AFIR) în calitate de agenție de implementare și U.A.T. 

Orașul Valea lui Mihai – în calitate de beneficiar, privind acordarea finanțării nerambursabile în 

valoare de 3.578,44 mii lei pentru implementarea Proiectului Dezvoltarea Liceului Tehnologic, 

nr.1 din Valea lui Mihai, 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


      ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

3 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

- prevederile Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările și 

completările ulterioare, 

- prevederile art.12 și ale art.13 din Normele metodologice de aplicare a prevederilor 

referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului – cadru din Legea nr. 98/2016 

privind achizițiile publice, aprobate prin H.G. nr. 395/2016, cu modificările și completările 

ulterioare, 

 - prevederile Ordinului Președintelui Agenției Naționale pentru Achiziții Publice, nr. 

281/2016, privind stabilirea formularelor standard ale Programului anual al achizițiilor publice și 

Programului anual al achizițiilor sectoriale, 

 

În baza art.129 alin.(2) lit.b, alin.(4) lit.a, art.139 alin.(1) şi alin.(3) lit.a coroborat cu 

art.136 alin.(1) și art.196 alin.(1) lit.a din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

Art.1: Se aprobă bugetul oraşului Valea lui Mihai pe anul 2025 conform Anexei nr.1, 

care face parte integrantă din prezentul proiect de hotărâre. 

Art.2: Se aprobă bugetul activităţilor finanţate integral sau parţial din venituri proprii 

ale oraşului Valea lui Mihai, pe anul 2025 conform Anexei nr. 2, care face parte integrantă din 

prezentul proiect de hotărâre. 

Art.3: Se aprobă bugetul creditelor interne ale oraşului Valea lui Mihai, pe anul 2025 

conform Anexei nr. 3, care face parte integrantă din prezentul proiect de hotărâre. 

Art.4: Se aprobă Programul anual al achiziţiilor publice al oraşului Valea lui Mihai, pe 

anul 2025, conform Anexei nr.4, care face parte integrantă din prezentul proiect de hotărâre. 

Art.5: Se aprobă folosirea în anul 2025 a excedentului bugetului local, aferent anilor 

precedenţi, în sumă totală de 2.285,76 mii lei pentru acoperirea cheltuielilor secţiunii de dezvoltare. 

Art.6: Se aprobă folosirea în anul 2025 a excedentului activităților finanțate integral sau 

parțial din venituri proprii ale oraşului Valea lui Mihai, aferent anilor precedenţi, în sumă totală de 

159,74  mii lei, după cum urmează: 

- 30,96 mii lei pentru acoperirea cheltuielilor secțiunii de funcționare a 

Liceului Tehnologic nr.1 – Valea lui Mihai; 

- 101,78 mii lei pentru acoperirea cheltuielilor secțiunii de funcționare a 

Centrului de Asistență Medico-Socială – Valea lui Mihai; 

- 27,00 mii lei pentru acoperirea cheltuielilor secțiunii de funcționare a Școlii 

Gimnaziale Zelk Zoltan Valea lui Mihai. 

Art.7: Se aprobă activitatea finanțată integral din venituri proprii pentru Școala 

Gimnazială Zelk Zoltan Valea lui Mihai, Liceul Tehnologic nr. 1 Valea lui Mihai, conform art.71 

alin.(1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările 

ulterioare. 

Art.8: Se aprobă virarea excedentului activităților finanțate integral sau parțial din 

venituri proprii ale orașului Valea lui Mihai în sumă de 49,97 mii lei din contul 

RO29TREZ08282E980000XXXX – Excedentul activităților finanțate integral sau parțial din 

venituri proprii,  în contul RO31TREZ08221360205XXXXX – Vărsăminte din veniturile și/sau 

disponibilitățile instituțiilor publice. 

 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


      ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

4 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

Art.9:  Prezenta, sub formă de hotărâre, se comunică cu: 

−  Instituția Prefectului – Județul Bihor;  

− Primarul Orașului Valea lui Mihai;  

− Serviciul economic din aparatul de specialitate al Primarului Oraşului Valea 

lui Mihai;  

− se publică în Monitorul Oficial Local pe site-ul: www.valealuimihai.ro; la 

dosar. 

 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                    Contrasemnează pentru legalitate:                                     

      Csengeri Csongor-Antal                                                 SECRETARUL GENERAL 

                                        AL ORAŞULUI VALEA LUI MIHAI, 

                                                                                                       Birău Diana-Ioana 

 

 

 

 

 

 

Consilieri locali în funcţie:        17 

Consilieri locali prezenți:      17 

Hotărârea a fost adoptată cu:   17 voturi PENTRU 

             0 voturi ÎMPOTRIVĂ 

 

 
 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII 

CONSILIULUI LOCAL nr. 22/20 martie 2025 

Nr. 

crt. 
Operaţiuni efectuate 

Data 

ZZ/LL/AN 

Semnătura persoanei 

responsabile să 

efectueze procedura 

1. 
Adoptarea hotărârii s-a făcut cu majoritate 

[ ] simplă;   [X] absolută;   [  ] calificată; 
20/03/2025  

2.  Comunicarea către primar 21/03/2025  

3. Comunicarea către Prefectul Judeţului Bihor 21/03/2025  

4. Aducerea la cunoştinţă publică 21/03/2025  

5. 
Comunicarea, numai în cazul celei cu caracter 

individual - 
 

6. 
Hotărârea devine obligatorie/produce efecte juridice, 

după caz 21/03/2025 
 

 

 

 
 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/
http://www.valealuimihai.ro/


      ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

5 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

                                                                                                   Anexa nr. 1  

                                                              la Hotărârea nr.22 din 20 martie 2025 

                                                                                                                                                                      
 

BUGETUL DE VENITURI ŞI CHELTUIELI PE ANUL 2025 

AL ORAŞULUI VALEA LUI MIHAI 

 

VENITURI                                                                                      - mii lei - 

 Venituri proprii conform evaluării surselor de venituri locale 16.430,92 

11.02.02 Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată  pentru 

finanţarea cheltuielilor descentralizate, din care: 

 - cheltuieli prevăzute la art. 139 alin. 2 lit b)-c) din Legea nr. 198/2023 

 - drepturile asistenţilor personali ai persoanelor cu handicap grav sau 

indemnizaţii lunare  

 - sume pentru drepturile copiilor cu cerințe educaționale speciale integrați 

în învățământul de masă 

 

6.712,00 

1.105,00 

 

5.504,00 

 

103,00 

36.05.00 Vărsăminte din veniturile și/sau disponibilitățile instituțiilor 

publice 

 

49,97 

42.02.34 Subvenții pentru acordarea ajutorului pentru încălzirea 

locuinței cu lemne, cărbuni, combustibili petrolieri 

 

300,00 

42.02.35 Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea unităţilor de 

asistenţă medico-socială, 

 

756,00 

42.02.66 Subvenții din bugetul de stat alocate conform contractelor 

încheiate cu direcțiile de sănătate publică  

480,00 

42.02.79 Subvenții pentru finanțarea liceelor tehnologice cu profil 

preponderent agricol 96,00 

42.02.87 Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru 

Programul Național de Investiții Anghel Saligny 74.713,00 

42.02.88 Alocări de sume din PNRR aferente asistenței financiare 

nerambursabile 29.021,00 

42.02.89 Alocări de sume din PNRR aferente componentei 

împrumuturi 323,00 

42.02.93 Subvenții de la bugetul de stat necesare susținerii derulării 

proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 

postaderare 6.148,53 

43.02.47 Sume aferente investițiilor din fondul pentru modernizare 2.275,00 

43.02.49 Sume alocate din PNRR aferente asistenței financiare 591,00 

45.02.49 Fondul Social European Plus 1.104,23 

45.02.48.03 Sume primite de la Uniunea Europeană - prefinanțare 6.404,74 

TOTAL VENITURI 145.405,39 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


      ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

6 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

 

CHELTUIELI                                                                                - mii lei – 

AUTORITĂŢI PUBLICE 9.443,00 

- din care: - cheltuieli de personal  

 - bunuri şi servicii, din care pentru: 

          - Monitorul Oficial Local 

- proiecte cu finanțare din sumele reprezentând asistența   

  financiară nerambursabilă aferentă PNRR 

5.700,00 

1.400,00 

10,00 

 

2.343,00 

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE 395,00 

- din care: - cheltuieli de personal 

                 - bunuri şi servicii 

                 - fond de rezervă bugetară 

380,00 

5,00 

10,00 

TRANZACŢII PRIVIND DATORIA PUBLICĂ ŞI ÎMPRUMUTURI 970,00 

- din care: - dobânzi  970,00 

ÎNVĂŢĂMÂNT 12.983,77 

- din care: - cheltuieli de personal 

- bunuri și servicii, din care: 

  - cheltuieli materiale din TVA 

                  - cheltuieli materiale din buget local 

                  - alte cheltuieli cu învățământul 

                  - programe finanțate din Fondul Social European plus    

                    (FSE+) 

- asistență socială 

- proiecte cu finanțare din fonduri externe       

  nerambursabile (FEN) postaderare 

- proiecte cu finanțare din sumele reprezentând asistența   

  financiară nerambursabilă aferentă PNRR 

- cheltuieli de capital 

130,00 

1.522,00 

1.105,00 

117,00 

300,00 

 

1.126,77 

103,00 

 

5.840,00 

 

4.170,00 

92,00 

SĂNĂTATE 1.236,00 

- din care: - cheltuieli de personal   

                 - transfer între unităţi  

480,00 

756,00 

CULTURĂ, RECREERE ŞI RELIGIE 8.163,27 

- din care: - cheltuieli de personal  

                 - bunuri şi servicii  

                 - alte cheltuieli 

     - programe finanțate din fondul european de dezvoltare   

       regională (FEEDR) 

900,00 

400,00 

150,00 

 

6.713,27 

ASIGURĂRI ŞI ASISTENŢĂ SOCIALĂ 8.170,00  

- din care:  - cheltuieli de personal 4.600,00 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


      ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

7 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

- transfer între unităţi  

- asistenţă socială, din care: 

- ajutor pentru indemnizaţii 

- ajutor pentru încălzirea locuinţei  

- ajutoare de urgenţă   

1.550,00 

2.020,00 

1.700,00 

300,00 

20,00 

LOCUINŢE, SERVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ 78.279,11 

- din care: - bunuri şi servicii  

                 - proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile   

                   (FEN) postaderare 

 - proiecte cu finanțare din sumele aferente componentei de  

   împrumuturi a PNRR 

 - transferuri interne 

 - cheltuieli de capital 

                 - rambursări de credite interne garantate 

1.000,00 

 

1.205,11 

 

323,00 

51.280,00 

23.933,00 

538,00 

PROTECŢIA MEDIULUI 17.085,00 

- din care: - bunuri şi servicii  

                 - proiecte cu finanțare din sumele reprezentând asistența   

                   financiară nerambursabilă aferentă PNRR 

500,00 

 

16.585,00 

COMBUSTIBILI ȘI ENERGIE 3.412,00 

- din care: - proiecte cu finanțare din sumele reprezentând asistența   

                   financiară nerambursabilă aferentă PNRR 

- cheltuieli de capital 

 

827,00 

2.585,00 

TRANSPORTURI 7.254,00 

- din care: - bunuri și servicii 

                 - subvenții 

                 - proiecte cu finanțare din sumele reprezentând asistența   

                   financiară nerambursabilă aferentă PNRR 

- cheltuieli de capital 

                - rambursări de credite interne garantate 

50,00 

600,00 

 

5.687,00 

100,00 

817,00 

ALTE ACŢIUNI ECONOMICE 300,00 

- din care: - cheltuieli de personal  

                 - bunuri și servicii 

180,00 

120,00 

TOTAL CHELTUIELI 147.691,15 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                    Contrasemnează pentru legalitate:                                     

      Csengeri Csongor-Antal                                                 SECRETARUL GENERAL 

                                        AL ORAŞULUI VALEA LUI MIHAI, 

                                                                                                       Birău Diana-Ioana 

 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


      ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

8 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

            Anexa nr. 2 

                                                                       la Hotărârea nr.22 din 20 martie 2025 

 

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ȘI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE 

INTEGRAL SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2025 

AL ORAŞULUI VALEA LUI MIHAI 

 

 

VENITURI                                                                                     - mii lei – 

-Contribuția de întreținere a persoanelor asistate 702,22 

-Contribuția elevilor și studenților pentru internate, cămine și 

cantine 213,00 

- Taxe și alte venituri în învățământ 90,00 

-Alte venituri – învățământ 39,04 

-Subvenții pentru instituții publice  2.306,00 

TOTAL VENITURI 3.350,26 

 

CHELTUIELI                                                                                - mii lei –  

ÎNVĂŢĂMÂNT 400,00 

- din care: - bunuri şi servicii 400,00 

SĂNĂTATE 756,00 

- din care: - cheltuieli de personal 

                 - bunuri şi servicii 

730,00 

26,00 

ASISTENŢĂ SOCIALĂ 2.354,00 

- din care: - cheltuieli de personal   

                 - bunuri și servicii 

1.660,00 

694,00 

TOTAL CHELTUIELI 3.510,00 

                                                                                                           

 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                    Contrasemnează pentru legalitate:                                     

      Csengeri Csongor-Antal                                                 SECRETARUL GENERAL 

                                        AL ORAŞULUI VALEA LUI MIHAI, 

                                                                                                       Birău Diana-Ioana 

 

 

 
 

 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


      ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

9 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

                                                                                                    Anexa nr. 3 

                                                                       la Hotărârea nr.22 din 20 martie 2025 

 

 

BUGETUL CREDITELOR INTERNE 

 

 

VENITURI        - mii lei -  

Denumire indicator Suma 

41.07.02.01– Sume aferente creditelor interne 

41.07.02.17 – Sume aferente împrumuturilor contractate de către unitățile 

administrativ teritoriale conform O.U.G. 24/2023 

3.463,48 

 

100,00 

TOTAL VENITURI 3.563,48 

 

CHELTUIELI                                                                        - mii lei –  

Denumire indicator Suma 

ÎNVĂȚĂMÂNT 3.419,34 

- din care: - proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare 

3.419,34 

CULTURĂ, RECREERE ȘI RELIGIE 144,14 

- din care: - proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile 

(FEN) postaderare 

144,14 

TOTAL CHELTUIELI 3.563,48 

 

 

 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                    Contrasemnează pentru legalitate:                                     

      Csengeri Csongor-Antal                                                 SECRETARUL GENERAL 

                                        AL ORAŞULUI VALEA LUI MIHAI, 

                                                                                                       Birău Diana-Ioana 

 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


                                       ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

10 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

                                                                                                                                                                                 Anexa nr. 4 

                                                                                                                                                  la Hotărârea nr.22 din 20 martie 2025 

 

 

PROGRAMUL  ANUAL  AL  ACHIZIȚIILOR  PUBLICE* 

pentru anul 2025 
 

FINANŢARE EXTERNĂ 

Nr. 

crt. 

Tipul și obiectul contractului de 

achiziție publică / 

acordului - cadru 

Cod CPV 

Valoarea 

estimată a 

contractului 

/acordului - 

cadru 
Sursa de 

finanțare 

Procedura 

stabilită/ 

instrumente 

specifice 

pentru 

derularea 

procesului de 

achiziție 

Data (luna) 

estimată 

pentru 

inițierea 

procedurii 

Data (luna) 

estimată 

pentru 

atribuirea 

contractului de 

achiziție 

publică/ 

acordului-

cadru 

Modalitatea de 

derulare a 

procedurii de 

atribuire Persoana 

responsabilă cu 

aplicarea procedurii 

de atribuire LEI, 

fără TVA 

Online/ 

offline 

1. 
Îmbunătățirea calității vieții populației 

în orașul Valea lui Mihai 

39300000-5 

79341000-6 

71314300-5 
486.219,09 

Fonduri 

europene 
Procedura 

simplificată 

Conform 

referatului 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

2. 

Producție energie electrică din surse 

regenerabile de tip solar” 

Cod SMIS: 315488 

  
2.061.080,23  

Fonduri de 

modernizare 
Procedura 

simplificată 

Conform 

referatului 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

3. 
Dezvoltarea infrastructurii TIC în 

orașul Valea lui Mihai, jud. Bihor 
48000000-8 

3.221.907,15 

Fonduri 

europene/ 

PNRR 

Licitație 

deschisă/ 

Procedură 

simplificată 

Conform 

referatului 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


                                       ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

11 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

4. 
“Îmbunătățirea infrastructurii liceelor 

cu profil agricol” 
45000000-7                                       

3.278.085,00  

Fonduri 

europene/ 

PNRR 

Procedură 

simplificată 

Conform 

referatului 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

5. 
“Îmbunătățirea infrastructurii liceelor 

cu profil agricol” 
45000000-7                                       

3.278.085,00  

Fonduri 

europene/ 

PNRR 

Procedură 

simplificată 

Conform 

referatului 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

6. 

Actualizarea Planului de Mobilitate 

Urbană Durabilă al Orașului Valea lui 

Mihai, inclusiv transpunerea în format 

în GIS 

79311100-8 

322.190,72 

Fonduri 

europene/ 

PNRR 

Procedură 

simplificată 

Conform 

referatului 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

7. 

Dotarea cu mobilier, materiale 

didactice și echipamente digitale a 

Școlii Gimnaziale „Zelk Zoltan” Valea 

lui Mihai 

30000000-9 

39100000-3 

39300000-5 1.491.459,00 

Fonduri 

europene/ 

PNRR 

Procedură 

simplificată 

Conform 

referatului 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

8. 

Proiectului ROHU00378 

Developing community spaces to 

strengthen cross-border relations - 

Dezvoltarea spaţiilor 

comunitare pentru consolidarea 

relaţiilor transfrontaliere 

44211100-3 

22100000-1 

79952000-2 

79418000-7 310.000,00 

Fonduri 

RO-HU 

Procedură 

simplificată 

Conform 

referatului 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


                                       ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

12 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

A. BUGET LOCAL 

Nr. 

crt. 

Tipul și obiectul contractului de 

achiziție publică / 

acordului - cadru 

Cod CPV 

Valoarea 

estimată a 

contractului 

/acordului - 

cadru Sursa de 

finanțare 

Procedura 

stabilită/ 

instrumente 

specifice 

pentru 

derularea 

procesului de 

achiziție 

Data (luna) 

estimată 

pentru 

inițierea 

procedurii 

Data (luna) 

estimată 

pentru 

atribuirea 

contractului de 

achiziție 

publică/ 

acordului-

cadru 

Modalitatea de 

derulare a 

procedurii de 

atribuire Persoana 

responsabilă cu 

aplicarea procedurii 

de atribuire 
LEI,  

fără TVA  

Online/ 

offline 

 Lucrări         

1.  

Modernizare, extindere și 

retehnologizare gospodărie de apă în 

localitatea Valea lui Mihai, județul 

Bihor 

45232400-6 19.701.556,94 
Buget local/ 

Anghel Saligny 

Procedură 

simplificată 

Conform 

referatului 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

2.  
Reabilitarea tubulaturii pârâului Moca 

pe porțiunea Piața Centrală 
45000000-7 1.300.000,00 Buget local 

Procedură 

simplificată 
Conform referat 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

3.  
Modernizarea străzilor din Orașul 

Valea lui Mihai, județul Bihor 
45233140-2 14.779.500,00 Buget local 

Procedură 

simplificată 
Conform referat 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

4.  
Amenajarea exterioară la Centrul 

cultural Gizella 
45000000-7 1.864.490,51 Buget local 

Procedură 

simplificată 
Conform referat 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


                                       ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

13 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

5.  
Stație electrica de transformare str. 

Hunyadi Janos, 
45232221-7 500.000,00 Buget local 

Procedură 

simplificată 
Conform referat 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

6.  
Amenajarea exterioară a imobilul 

situat pe str. Ștrandului nr. 1 
77310000-6 1.200.000,00 Buget local 

Procedură 

simplificată 
Conform referat 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

7.  

Reparații generale a imobilului situat 

pe str. Republicii nr. 2 

 

45453000-7 1.500.000,00 Buget local 
Procedură 

simplificată 
Conform referat 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

8.  
Reparații generale a imobilului situat 

pe str. Breslelor nr . 40 
45453000-7 1.500.000,00 Buget local 

Procedură 

simplificată 
Conform referat 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

9.  
Reparații generale la Sala de 

evenimente “Gödör” 
45453000-7 1.000.000,00 Buget local 

Procedură 

simplificată 
Conform referat 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

         SERVICII 

 Produse         

1.  Achiziționare de energie electrică 09310000-5 2.727.240,00 Buget local 
Licitație 

deschisă 
Conform referat 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

2.  Achiziționare de gaze naturale 09123000-7 1.900.000,00 Buget local 
Licitație 

deschisă 
Conform referat 

Conform 

procedurii de 

achiziție 

Online 
Compartimentul 

achiziții publice 

 

 

 

 

 

 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


                                       ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

14 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

 

B. ANEXA PRIVIND ACHIZIŢIILE DIRECTE  

 

Nr. crt. Obiectul achiziției directe COD CPV 

Valoarea estimată 
Sursa de 

finanțare 

Data estimată 

pentru inițiere 

Data estimată a finalizării 

achiziției LEI, 

fără TVA 

 Lucrări 

1.  Amenajarea pieței agroalimentare de pe strada Kálvin János  45453000-7 150.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

2.  Amenajare rampă de acces la trecerea la nivel cu calea 

ferată la km 718+360, linia CF 400 Episcopia Bihor - 

Halmeu 

45000000-7 824.849,67 

Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

3.  Lucrări de amenajare a spațiului verde la Casa de Cultură, 

strada Breslelor nr. 40 
77310000-6 2.000,00 

Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

4.  Reparații generale a trotuarelor pe strada Márton Áron 45453000-7 200.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

5.  Amenajare de spații verzi pe strada Márton Áron 77310000-6 100.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

6.  Reparații generale a trotuarelor de pe Calea Revoluției 45453000-7 200.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

7.  Amenajare de spații verzi pe Calea Revoluției 77310000-6 100.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

8.  Lucrări de marcaje rutiere 45233221-4 50.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

9.  Lucrări de nivelare  45236000-0 50.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

10.  Alimentare cu energie electrică a obiectivului 

“CONSTRUIRE BAZA SPORTIVĂ TIP 1, STR. 

HUNYADI JANOS, NR. F.N: ORAȘ VALEA LUI MIHAI, 

JUDEȚUL BIHOR” 

45310000-3 266.405,51 

Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

11.  Modernizarea a 468 ml din Strada Bem József 45233222-1 590.313,05 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

12.  Modernizarea parcării pe strada Republicii nr. 9 45111291-4 147.936,19 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

13.  Modernizarea parcării de pe strada Republicii nr. 7 45111291-4 511.244,19 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


                                       ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

15 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

14.  Modernizarea parcării de pe strada Republicii nr. 8 45111291-4 52.592,56 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

15.  Modernizarea parcării de pe str. Breslelor nr. 8 45111291-4 200.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

16.  Reparații generale a interiorului Orașul Valea lui Mihai 

Calea Revoluției nr.2 
45453000-7 250.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

17.  Reparații generale Locuințe socială str. Republicii nr. 86 45453000-7 50.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

18.  Reparații generale Locuințe socială str. Zarandului nr.37 45453000-7 50.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

19.  Reparații generale Sala de cununie str. Republicii nr. 30 45453000-7 100.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

20.  Reparații acoperiș Spitalul Orășenesc 45261900-3  2.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

21.  Reparații acoperiș ANL str. Hunyadi Janos 45261900-3  2.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

22.  Extindere rețea de canalizare și apă str. Colegiul si Hunyadi 

Janos 
45453000-7 300.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

23.  Reparație gard Teren de fotbal str. Republicii 45453000-7 20.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

24.  Reparații generale imobilul situate pe str. Breslelor nr.87 45453000-7 200.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

Servicii 

25.  
Servicii de monitorizare post-închidere a depozitului de 

deșeuri Valea lui Mihai 
71700000-5 150.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

26.  Servicii de întreținere a iluminatului public 50232100-1 40.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

27.  Servicii de operator RSVTI conform Legii 64/2008 71631000-0 4.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

28.  
Servicii de găzduire site www.valealuimihai.ro și 

www.ermihalyfalva.ro 
72415000-2 2.500,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

29.  Servicii de curățenie la sala de sport  90910000-9 50.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

30.  Servicii de curățenie Bazinul de înot   90910000-9 70.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

31.  Servicii de mentenanță a sistemului de supraveghere video  35125000-6 30.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

32.  Servicii de vidanjare a toaletelor ecologice 90910000-2 20.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/
http://www.valealuimihai.ro/


                                       ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

16 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

33.  
Servicii de întreținere și mentenanță a sistemului electric 

pentru unitățile subordonate 50711000-2 20.000,00 
Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

34.  
Servicii de colectare a deșeurilor medicale de la Centrul de 

Permanentă și de la Centrul de vaccinare, Valea lui Mihai 90524400-0 15.000,00 
Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

35.  Servicii de publicitate media 22210000-5 6.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

36.  Servicii de dirigenție de șantier pentru diferite investiții 71520000-9 270.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

37.  Servicii de colectare a deșeurilor animale 98371120-1 2.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

38.  
Servicii de asistență tehnică pentru software-ul de utilizare a 

Legii nr. 17/2014 72261000-2 2.000,00 
Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

39.  

Servicii de asistență tehnică de specialitate în domeniul: 

Sănătatea și securitatea muncii (SSM) și Situații de urgență 

(SU) 71317100-4 8.000,00 

Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

40.  
Serviciu de consultanță pentru implementarea, menținerea și 

dezvoltarea sistemului de control managerial (SCIM) 79411000-8 7.000,00 
Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

41.  
Servicii de asistență tehnică pentru aplicațiile informatice 

Indeco Soft  72261000-2 30.000,00 
Buget local Conform contract Conform procedurii de achiziție 

42.  Servicii de formare profesională 80530000-8 20.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

43.  Servicii de transport persoane 60140000-1 30.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

44.  Servicii de organizare evenimente 79952000-2 10.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

45.  Servicii de medicină a muncii 85147000-1 30.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

46.  Servicii de medicină școlară 85147000-1 32.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

47.  Servicii tipografice  9810000-5 50.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

48.  Servicii de spălătorie 98310000-9 20.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


                                       ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

17 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

49.  Servicii de vulcanizare 50116500-6 30.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

50.  Servicii de deratizare 90923000-3 50.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

51.  Serviciul de intabulare a domeniului public 71354300-7 10.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

52.  
Servicii de externalizare a gestiunii datelor cu caracter 

personal (GDPR) 79410000-1 20.000,00 
Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

53.  Servicii de colectare a câinilor comunitari 85200000-1 40.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

54.  Servicii de întocmire   - DALI 79314000-8 270.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

55.  Servicii de întocmire -  Studii de fezabilitate 79314000-8 270.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

56.  Servicii de întocmire  - proiect tehnic 71220000-6 270.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

57.  

Servicii specifice aferente unei lucrări cum ar fi verificare 

proiecte, expertiză, audit energetic, studiu de impact asupra 

mediului, scenariu de incendiu, consultanță, asistență 

tehnică și altele 79311100-8 270.000,00 

Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

58.  Servicii de furnizare apă pentru dozatoare 65100000-4 5.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

59.  
Servicii de consultanță în domeniul achizițiilor publice - 

expert cooptat (tehnic, financiar) 79418000-7 270.000,00 
Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

60.  Servicii de consultanță în domeniul achizițiilor 79418000-7 270.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

61.  Servicii de întreținere și reparare a centralelor termice  45259300-0 15.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

62.  Servicii de consultanță financiar-contabilă 66171000-9 10.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

63.  Servicii de închiriere multifuncționale (3 buc) 50323000-5 34.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

64.  Servicii de asistență tehnică din partea proiectantului 71356200-0 270.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

65.  Servicii de consultanță pentru scrierea cererii de finanțare 72224000-1 270.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

66.  Servicii de asigurare de răspundere civilă auto (RCA) 66516100-1 30.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

67.  Servicii de asigurare obligatorie și facultativă la clădiri 
 

66513200-1 

 

40.000,00 
Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


                                       ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

18 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

68.  Servicii de ITP 171631200-2 10.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

69.  Servicii ale produsului Sintact 75111200-9 15.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

70.  Servicii de telecomunicații+ internet + tv 64216200-5 85.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

71.  
Servicii de găzduire site (spațiu de stocare pentru e-mail-

uri) 72415000-2 2.800,00 
Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

72.  Servicii hoteliere 55100000-1 10.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

73.  Servicii de elaborare studii geotehnice 71332000-4 50.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

74.  Servicii de întreținere și reparații a echipamentelor  IT 50312000-5 30.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

75.  Servicii de tipărire/emitere și livrare vouchere de vacanță 79823000-9 0,01 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

76.  Servicii de transport sare industrială 60100000-9 10.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

77.  Servicii de promovare - Ghidul Primăriilor din România 79342200-5 2.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

78.  

Servicii de proiectare pentru întocmirea documentației 

tehnice – faza DTAC (Îmbunătățirea infrastructurii 

educaționale la Colegiul Agricol nr. 1, oraș Valea lui Mihai) 71322000-1 70.000,00 

Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

79.  Actualizarea SF Varianta ocolitoarea    Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

80.  Arhivarea si selectarea documentelor   Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

Produse 

81.  Materiale electrice 31681410-0 45.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

82.  Recipiente pentru colectarea deșeurilor medicale 19640000-4 2.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

83.  Autoutilitară de teren 4X4 34115000-6 150.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

84.  
Achiziția de combustibil: motorină și benzină pe bază de 

carduri 30163100-0 220.000,00 
Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

85.  Produse de protocol 15800000-6 40.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

86.  Agende și calendare 22819000-4 15.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


                                       ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

19 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

87.  Scule, unelte, materiale de construcții și întreținere 44500000-5 90.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

88.  
Piese de schimb pentru întreținerea autovehiculelor și 

utilajelor 34913000-0 90.000,00 
Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

89.  Produse de curățenie 39831240-0 40.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

90.  Produse de birotică 42964000-1 50.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

91.  Cărți de bibliotecă  22113000-5 10.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

92.  Echipamente de protecția muncii 18143000-3 25.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

93.  Sare industrială 34927100-2 55.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

94.  Arbori și arbuști 03452000-3 100.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

95.  Materiale lemnoase 03419000-0 40.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

96.  Motocoasă 16320000-4 9.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

97.  Motoferăstrău  16600000-1 3.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

98.  Ciocan rotopercutor 44510000-8 3.500,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

99.  Scară de aluminiu  44423200-3 2.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

100.  Boiler pentru apă caldă la ANL Z5 44621200-1 8.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

101.  Aparat de aer condiționat la Centrul de permanență 45331000-6 5.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

102.  
Aparat de aer condiționat la parterul Orașului Valea lui 

Mihai și la Biblioteca “Mate Imre” 45331000-6 45.000.00 
Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

103.  Ghilotină de hârtie și trimmer  42964000-1 500,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

104.  Aparat de îndosariat cu spira  42964000-1 1.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

105.  Sărăriță tractabilă 5 mc pentru tractor 34143000-1 60.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

106.  Led lampă de siguranță 31521300-7 4.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


                                       ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

20 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

107.  Trusă de prim ajutor 33141623-3 1.900,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

108.  Chit trusă prim ajutor 33141623-3 1.200,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

109.  Marcaje TIP A5 22458000-5 225,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

110.  Marcaj TIP A4 22458000-5 400,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

111.  Sirene protecția civila 400D 35240000-8 102.205,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

112.  Studiu de audibilitate 71356200-0 7.500,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

113.  Stații emisie/recepție portabile 32237000-3 2.850,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

114.  Sistem PC cu monitor 30213000-5 20.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

115.  Licență Windows 48000000-8 15.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

116.  Tonere 30125100-2 70.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

117.  Licență Office Home and Business 48900000-7 70.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

118.  Întreținerea/extinderea rețelei informatice 32412110-8 25.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

119.  Echipamente IT (TIC) 30190000-7 85.125,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

120.  Ceas stradal cu termometru 39254100-8 30.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

121.  Căsuță din lemn (10 buc) 45420000-7 80.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

122.  Pavilioane 20 mici +10 mari 39522530-1 18.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

123.  Coșuri de gunoi stradale 50 buc 34928480-6 25.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

124.  Vopsea marcaj rutier, diluant 44811000-8 10.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

125.  Indicatoare rutiere 44423450-0 3.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

126.  Sistem videoconferință  32232000-8 15.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

127.  Imprimantă multifuncțională cu sursă neîntreruptibilă 30232150-0 10.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

128.  Flori 03451200-8 20.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

129.  Coroane/flori tăiate 03121200-7 10.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/


                                       ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

   CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI 

VALEA LUI MIHAI 
 

 

21 

415700 Valea lui Mihai, Jud. Bihor, Calea Revoluţiei nr. 2 CIF:4650570 

Tel: +40259355216   Fax: +40259355933 

E-mail: primaria.valealuimihai@cjbihor.ro , primaria@valealuimihai.ro 

http://www.valealuimihai.ro, www.ermihalyfalva.ro 

130.  Produse agricole 03000000-1 20.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

131.  Materiale de instalații sanitare 44411000-4 55.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

132.  Steaguri 35821000-5 5.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

133.  Nisip 0.4 mm - 65 tone 14211000-3 10.000,00 Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

134.  
Piatră concasată/sort concasat pentru întreținerea străzilor 

orașului Valea lui Mihai 14212300-3 270.000,00 
Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

135.  
Achiziționarea utilaje de întreținerea domeniul public 

(drumui)  120.170,00 
Buget local Conform referat Conform procedurii de achiziție 

   

 

 

 

               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                                             Contrasemnează pentru legalitate:                                     

                    Csengeri Csongor-Antal                                                                                                          SECRETARUL GENERAL 

                                                                                                           AL ORAŞULUI VALEA LUI MIHAI, 

                                                                                                                                                                          Birău Diana-Ioana 

 
 

mailto:primaria.valealuimihai@cjbihor.ro
mailto:primaria@valealuimihai.ro
http://www.valealuimihai.ro/
http://www.ermihalyfalva.ro/

